
 
-------------------------------------------- 

 

Al sito web dell’Istituto 

All’albo on line 

PNRR “1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” 

CUP: D81F22001530006 

Oggetto: Determina a contrarre per la selezione di un docente esperto interno a cui affidare la 

gestione del sito web d’Istituto per l’attuazione dell’Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino 

nei servizi pubblici” Scuole aprile 2022 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - 

Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
 

Visto il D.Lgs. 165/2001 art. 7 comma 6; 
 

Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 
 

Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 

Visto il CCNL del comparto scuola vigente; 
 

Visto il piano triennale dell’offerta formativa; 
 

Visto d.i. 129/2018 - Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 

Vista la candidatura di partecipazione dell’Istituto n° 30860 del 23/06/2022 all'Avviso Pubblico “Misura 

1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” - 

PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA con la quale ha richiesto il finanziamento di € 7.301,00 per la 

realizzazione e/o aggiornamento del sito web della Scuola; 
 

Visto il decreto n. 33-2/2022 - PNRR  del Capo Dipartimento del Dipartimento per  la Trasformazione 

digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, finestra temporale  n. 2 (dal 26/05/2022 al 

24/06/2022)  è stata ammessa la candidatura in oggetto sul P.A. Digitale 20126; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 14/02/2023 di approvazione del Programma annuale 

e.f. 2023; 
 

Ravvisata la necessità di prevedere un esperto interno per  la gestione del sito web”; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

RMIC8CM003 - A646DD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002104 - 28/04/2023 - VI.3 - U



 
-------------------------------------------- 

 

 

DETERMINA 

L’avvio della procedura di individuazione di un docente esperto interno a cui affidare la gestione del 

sito web d’Istituto per l’attuazione dell’Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi 

pubblici” Scuole aprile 2022 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - 

Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” con l’emanazione di un avviso pubblico di selezione 

per n. 1 esperto interno, come di seguito specificato: 

n. 1 docente esperto interno per la gestione del sito web d’Istituto nell’ambito del PNRR, il Piano di 

Nazionale di Ripresa e Resilienza per un importo complessivo di 1.973,92 al lordo stato. 

• La spesa verrà imputata, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.L. 41/2021, alla relativa scheda Progetto 

anno scolastico 2022/2023, per un massimo di € 7.301,00 al lordo Stato. 

• Di pubblicare la presente determina, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. N. 50/2016, sul sito web  

istituzionale, nell’area Amministrazione Trasparente. 

• Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

viene nominato Responsabile del procedimento la Dirigente Scolastica dott.ssa Aiello Caterina. 

 

Con la presente determinazione vengono approvati l’avviso pubblico e i relativi modelli di istanza e 

dichiarazione. 

 

                                                             La Dirigente Scolastica   

                                                      Dott.ssa Caterina Aiello 
                (documento firmato digitalmente  

                           ai sensi del CAD)   
              

 

RMIC8CM003 - A646DD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002104 - 28/04/2023 - VI.3 - U


